
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.316 Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 2020054601
ORIGEM: PREGÃO Nº 001/2020-000001
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
CONTRATADA(O): HIPER POSTO LIDER LTDA
OBJETO: Aquisição de combustível para atender o convênio SETRAN 
089/2020 Processo nº 2020/561692 para abastecimento de máquinas, 
veículos e equipamentos de terraplanagem para manutenção e recuper-
ação de estradas vicinais
VALOR TOTAL: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO. Exercício 2020 Atividade 1111.201220011.2.120 
Encargos com Locação e Manutenção de Veículos e Maquinários , Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 330.000,00
VIGÊNCIA: 14 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 14 de Agosto de 2020

Protocolo: 571267

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo
Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20200001, que objetiva a alteração con-
tratual no valor de R$ 665.953,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil, no-
vecentos e cinquenta e três reais), passando o Contrato a ter o valor total 
de R$ R$ 3.953.518,00(três milhões, novecentos e cinquenta e três mil, 
quinhentos e dezoito reais). PP104/2018 - SRP - ROMA CONSTRUÇÕES & 
TRANSPORTES LTDA - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES 
E MAQUINAS PESADAS E OUTROS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS SEMOB E SEMURB. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU. Vigência: 11/08/2020 a 31/12/2020.
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 571268
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n° 20200254 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020 - SRP - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contrata-
do: M.B. DIAS BARROS SOBRINHO EIRELI - Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA E CASCALHO, ATENDEN-
DO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Vigência: 
10/08/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 256.969,00 (duzentos e cin-
quenta e seis mil, novecentos e sessenta e nove reais) - Data da Assina-
tura: 10/08/2020.
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 571269
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n° 20200253 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL022/2020 - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
C.S. SOLUÇÕES TERRAPLANAGEM LTDA - Objeto: Contratação de empresa 
para construção e recuperação de 03 (três pontes de madeiras sendo 02 
duas pontes de madeira estaqueada e um pontilhão de madeira assoalha-
da, totalizando 75 (setenta e cinco) metros de extensão total, localizadas 
na zona rural do município. Vigência: 13/08/2020 a 31/12/2020 - Valor 
Global: R$ 448.394,43 (quatrocentos e quarenta e oito mil, trezentos e 
noventa e quatro reais e quarenta e três centavos) - Data da Assinatura: 
13/08/2020.
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 571270

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200144; ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2020-009PMSJP; CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADO: 
A. D. G. CANEIRO EIRELI-EPP; OBJETO: Aquisição de recarga de gás de 
cozinha (Gás Liquefeito de Petróleo) e vasilhame para atender as neces-
sidades da Prefeitura e secretaria municipais de Senador José Porfírio; 
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 
Atividade 1302.082440126.2.095, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00, 
Subelemento 3.3.90.30.04; VIGÊNCIA: 13 de agosto de 2020 até 31 de 

Dezembro de 2020;  DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2020.
Maria Saloma Mendes de Oliveira.
Secretária Municipal.

Protocolo: 571271

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
ATO RESULTADO DE CONCURSO PUBLICO EDITAL 001/2019
NOMEAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2019.
O Prefeito do Município de Tucumã, Pará, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Art. 40, Inciso X da Lei Orgânica do Município de Tucu-
mã e considerando os termos do Edital do Concurso Público nº 001/2019 e 
os termos do Acordo fi rmado nos autos do Processo nº 0800174-22-
020.814.0062 entre o município de Tucumã e o Ministério Público do Esta-
do do Pará, faz saber sobre a NOMEAÇÃO dos seguintes candidatos apro-
vados para os respectivos cargos, pelas portarias nº 699, 821, 822, 823, 
824, 825, 549, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 
838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 
852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 546, 860, 861, 862, 940, 863, 
864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 544, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 
877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 
891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 551, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 
904, 905, 906, 907,937, 548, 938, 939, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 
922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 916, 917, 918, 919, 920, 
921, 911, 912, 913, 914, 915, 908, 910, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 
574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 
588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 542, 596, 597, 598, 599, 600, 
601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 
615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 
629, 630, 631, 567, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 
642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 
656, 657, 658, 659, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 
680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 
694, 695, 696, 697, 698, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 
709, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 
724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 
738, 739, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 
754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 
768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 
782, 783, 784, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 
795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 
809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820 e 550 de 
2020, conforme resultado fi nal publicado e homologado no dia 07 de agos-
to de 2020: Auxiliar de Serviços Gerais - Sec. De Agricultura: ELIVANIA 
PEREIRA DO NASCIMENTO; Auxiliar de Serviços Gerais - Sec. De Desenvol-
vimento Social: LAIZA ALVES DA COSTA LOPES, MAGDA AGUIAR DA CRUZ, 
DIONEIDE VIEIRA DOS SANTOS; Auxiliar de Serviços Gerais - Sec. De 
Saúde: GLEIBE ALVES GUEDES, CAROLINA LOUREIRO WEISS, IVANEIDE 
PEREIRA LEITE; Auxiliar de Serviços Gerais - Sec. Esporte e Lazer: CLEI-
DIANA DO NASCIMENTO OLIVEIRA; Auxiliar de Serviços Gerais - Zona Ru-
ral - SEMEC: JULIANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA, MARCINIEL POHL-
MANN DOS SANTOS, AQUILYS FREITAS PEREIRA; Auxiliar de Serviços Ge-
rais - Zona Urbana - SEMEC: FLAVIANA ALVES GONCALVES, REGINA SILVA 
SOUZA, AURILEIA PEREIRA DOS SANTOS, MACILIO ALVES DOS SANTOS, 
THAYS DOS SANTOS NASCIMENTO, IRANILTON FERREIRA AMORIM, 
ERKIANE COSTA DE AMORIM, ELESSANDRA RIOS DA CUNHA, MAYRA 
KARLLEIDE SIMAO DA SILVA SOUZA, ATENIDES MORAIS NASCIMENTO, 
MARINALVA LIMA SILVA, ETAINE BIANCA COSTA OLIVEIRA, LARISSA BIS-
PO FARIAS, VALDINEY CUSTODIO NUNES SILVA, ROSANE COSTA DA SIL-
VA, WESLEI SILVA DAMACENA, MARCIA MARIA SOUSA DA SILVA OLIVEI-
RA, KEILA MOURA DOS SANTOS, LAIANA FERREIRA SOARES GOMES, 
ALESSANDRA RABELO DE SOUZA, ANDREIA GRACIANO BRAGA, MICHELE 
DIAS VIEIRA, DAIANE DA SILVA LIMA, ELZA SILVA COSTA; Merendeira - 
Zona Urbana: CLAUDENYSE DIAS VIEIRA, MIRIAN DA SILVA ANDRADE, 
VALDIRENE PINHEIRO DE CARVALHO, ODILIA ALVES COUTINHO LOPES, 
MARIA FRANCISCA ALEXANDRINA DOS REIS, AUREA VIANA DA SILVA, 
FRANCIMEIRE NASCIMENTO DIAS OLIVEIRA, JEANE PEREIRA DE CASTRO, 
MAURICIA PACHECO DOS SANTOS, ANDRESSA SOARES DA SILVA, CLAU-
DECI DE SOUSA ALMEIDA, IVANILDES ALMEIDA ROCHA, MARIA DINALVA 
FERREIRA, JACIARA LIMA DA SILVA; Motorista de Transporte Escolar - 
Zona Urbana: GILSON COSTA DA CONCEICAO FILHO, AGNALDO ALVES DA 
SILVA, RAMIVALDO MACHADO RIOS, WATILA DE SOUZA LIMA; Motorista 
de Veículo - Sec. de Desenvolvimento. Social: DANILO LOPES GALVAO, 
FABIANO JOSE DOMICIANO CORDEIRO; Motorista de Veículo - Sec. de 
Saúde: ERNANDES RIBEIRO DE SOUSA, MARCOS ANTONIO FIALHO DA 
SILVA, REGINALDO REIS DE SOUZA; Vigia - Sec. Adm. e Planejamento: 
JOSE WALTER NERES DA SILVA, CRISTIANE SANTANA DA SILVA; Vigia - 
Sec. De Agricultura: VALDEMIR FERREIRA LIMA; Vigia - Sec. De Saúde: 
MANOEL GONCALVES DE OLIVEIRA, MATHEUS PEREIRA DA SILVA; Vigia - 
Sec. Esporte e Lazer: RAYLLEFHER VIEIRA DA SILVA, ARTHUR VINICIUS 
VALADARES VIRGOLINO, ANDRE PEREIRA DA SILVA; Vigia - Zona Rural - 
SEMEC: SINVAL MOREIRA BRAGA; Vigia - Zona Urbana - SEMEC: EDEN 
ALEXANDRE ALVES FREITAS, FERNANDO MEDEIROS DA SILVA, CARLOS 
AUGUSTO BARBOSA DOS SANTOS, RAIMUNDO NONATO CARDOSO CAR-
VALHO, JOSE ELIAS SILVA DE DEUS, UANDERSSON FERNANDES DE OLI-
VEIRA, DJALMA BATISTA SOUSA, CLEON RIBEIRO DA SILVA, ANTONIO 
DENILSON ALVES DA SILVA, VANDERLEY PEREIRA DA SILVA, WILKYMAR 
SOARES RECKZIEGEL, DOURIVAN ABREU BARBOSA, JOAO CARLOS DE 
SOUSA CARDOSO, GENILSON DA SILVA SOARES, OCELIO PEREIRA DA 
SILVA, JOSUE DORES DOS SANTOS, JOSIVALTO PAIXAO ALMEIDA AGUIAR, 


